РОССИЙСКАЯ       ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

МАОУ  «СОШ  п.  Донское»

Приказ

От 15.07.2019  г.                                                                                    №368
 «Об открытии школьного спортивного клуба»

На основании Федерального  Закона «Об образовании в Российской Федерации»,
Федерального Закона «О физической культуре и спорте в РФ», Стратегии развития
физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2020 года,   в целях
реализации стратегии  развития физической культуры и спорта, развития детско-
юношеского спорта в школе, приобщению учащихся к систематическим занятиям
физической культурой и спортом,

приказываю:

1. Открыть на базе МАОУ «СОШ п. Донское» школьный  спортивный  клуб (далее
ШСК) физкультурно-спортивной направленности   с    01.09.2019 г.

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе.
3. Ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе с момента  издания

приказа.
4. Утвердить название ШСК (приложение 1).
5. Утвердить Эмблему клуба (приложение 2).
6. Утвердить план работы на учебный год (приложение 3).
7. Утвердить план физкультурно-спортивных мероприятий школьного спортивного

клуба (приложение 4).
8. Утвердить расписание ШСК (приложение 5).
9. Назначить организатором и руководителем ШСК Резникова А.В., учителя

физкультуры.
10. Резникову А.В., учителю физкультуры, в своей деятельности руководствоваться

Положением о ШСК, дополнительной общеразвивающей программой
физкультурно-спортивной направленности   школьного спортивного клуба, планом
спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий.

11. Назначить заместителя директора по ВР   Зеленую Е.Ю. куратором ШСК.
12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ п. Донское»                                             В.В. Жабровец

Приложение №1 к приказу №368 от 15.07.2019 г.

Название школьного спортивного клуба:

Школьный спортивный клуб «ЛЕГИОН»

Приложение №2 к приказу №368 от 15.07.2019 г.

Эмблема школьного спортивного клуба:

Приложение №3 к приказу №368 от 15.07.2019 г.

План работы ШСК на 2019-2020 учебный год

Направление
деятельности

Содержание деятельности Срок Ответственные
за исполнение

Организационная деятельность
Планирование и
организация
деятельности ШСК

Составление и утверждение:
-  плана работы ШСК на 2019-2020 учебный год;
плана физкультурно-спортивных мероприятий;
составление расписания работы ШСК (общее
расписание, индивидуальное расписание
педагогов ШСК).

Июнь-
август

Зам. директора
по ВР
Руководитель
ШСК

Создание условий для
занятий

Подготовка спортивного зала и площадок.
Подготовка команд, участников
соревнований.  Оформление стендов, странички
на сайте ШСК. Оформление текущей
документации.

 В течение
года

Руководитель
ШСК

Изучение нормативной
документации,
регламентирующей
деятельность ШСК

Методические рекомендации, письма   Зам. директора
по ВР
Руководитель
ШСК

Учебно-воспитательная работа
Родительское
просвещение

Участие, классных родительских собраниях,
консультации родителей. Привлечение
родителей для участия в спортивно-массовых
мероприятиях в качестве участников, судей и
группы поддержки

 В течение
года

Руководитель

Методическая деятельность
Разработка,
согласование программ
дополнительного
образования детей
физкультурно-
спортивной
направленности

Анализ имеющихся программ ДО.
Выявление круга интересов учащихся ОО.
Написание программ ДО.

Апрель-
июнь

 Зам. директора
по ВР
Руководитель
ШСК

Проведение
методических
мероприятий с целью
обмена опытом по
ШСК

Участие в  методических объединениях
педагогов ДО (на уровне СГО).
Участие в семинарах, круглых столах и других
формах обмена опытом в области, округе.

 В
течение
года

Руководитель
ШСК

Участие в конкурсах
разного уровня – СГО,
региональных,
федеральных

Подготовка к соревнованиям, состязаниям.
Непосредственное участие в соревнованиях.
Подведение итогов.

 В
течение
года

Руководитель
ШСК

Организация и
проведение смотров
ШСК

Выбор темы смотра (можно приурочить к
какому-либо празднику или
мероприятию).Подготовка и оформление
эмблем и девизов ШСК.
Выбор места проведения смотра (стадион или
спортзал).Проведение выставки эмблем (сроки
оговариваются особо).Анализ проведения.

Апрель
– май
2020 г.

Руководитель
ШСК,  педагоги
ДО ШСК

Связь с образовательными, досуговыми и административными  учреждениями
округа (социальное партнерство)

Связь со школами СГО Обмен информацией сотрудниками    других
ОО, работающих в рамках физкультурно-
спортивной направленности.
Проведение совместных мероприятий.

В течение
учебного
года

Руководитель
ШСК

Связь со спортивными
школами, ШСК
области

 Проведение общих мероприятий. В течение
учебного
года

Руководитель
ШСК.

Связь с отделом
культуры си спорта
СГО,
осуществляющими
координационную
функцию

Предоставление и согласование планов работы
ШСК и отчетов о деятельности ШСК

В течение   Руководитель
ШСК.

Осуществление контроля над работой ШСК
Контроль ведения
отчетной документации
ШСК

Проверка планов. Проверка ведения журналов.
Предоставление полугодовых, годовых отчетов.

В течение
учебного
года по
плану
контроля

  Зам.
директора по
ВР

Контроль посещения
занятий ШСК
обучающимися,
контроль
наполняемости групп

Посещение занятий педагогов с целью контроля.
Проверка отчетной документации разного
уровня с целью отслеживания движения детей в
группах.

В течение
учебного
года по
плану
контроля

 Зам.
директора по
ВР

Контроль над
соблюдением графика
работы педагогов
ШСК

Посещение занятий. Проверка отчетной
документации разного уровня с целью
отслеживания движения детей в группах.

В течение
учебного
года по
плану
контроля

 Зам.
директора по
ВР

Контроль над
выполнением программ
ДОП, анализ
результативности
процесса ДО

Посещение занятий. Проверка отчетной
документации. Анализ отчетных мероприятий.

В течение
учебного
года по
плану
контроля

  Зам.
директора по
ВР

Физкультурно-оздоровительная и спортивно массовая работа
Проведение
спортивных
праздников, акций и др.
спортивных
мероприятий

Подготовка спортивно-массовых мероприятий
(разработка сценариев и плана подготовки).
Обеспечение участия учащихся в спортивно-
массовых мероприятиях. Проведения
мероприятия. Анализ мероприятия.

В течение
учебного
года   по
отдельном
у плану

 Зам.
директора по
ВР
Руководитель
ШСК

Проведение
спортивных
соревнований
школьного уровня

Составление плана проведения спортивных
соревнований. Комплектование команд для
участия в спортивных соревнованиях. Работа с
командами по подготовке к соревнованиям.
Разработка графика соревнований команд.
Проведение  соревнований. Подведение итогов.

 Зам.
директора по
ВР
Руководитель
ШСК,
педагоги

Финансово-хозяйственная деятельность
Развитие спортивной
инфраструктуры

Приобретение спортивного инвентаря.
Приобретение призов, наградных материалов.

 Руководитель
ШСК

Приложение №4 к приказу №368 от 15.07.2019 г.

План физкультурно-спортивных мероприятий школьного спортивного клуба
на 2019 – 2020 учебный год

№
п/п

Мероприятия на 1 - четверть  Сроки Ответственные

1.  Открытие ШСК Сентябрь Зеленая Е.Ю.
Резников А.В.

2.  ГТО «Олимпийский резерв»  7-11 классы Сентябрь  Резников А.В.
3.  Общешкольный день здоровья  Сентябрь  Зеленая Е.Ю.

Резников А.В.
4.  Реализация ДОП  «Настольный теннис» По расписанию Резников А.В.

5.  Реализация ДОП «Баскетбол» По расписанию Резников А.В.

6.  Реализация ДОП «Армспорт» По расписанию Резников А.В.

7.  Участие в районных и областных мероприятиях в рамках
«Президентских спортивных игр»

Сентябрь
Октябрь

Резников А.В.

8.  Проведение Спартакиады допризывной молодежи «Осень-2019»
9-11 классы (Ю)

Октябрь Резников А.В.
Зеленая Е.Ю.

 Мероприятия на 2 - четверть Сроки Ответственные
9.  Первенство школы по игровым видам спорта: по баскетболу 8-

11 классы (М), (Д).
Декабрь Резников А.В.

10.  Участие в районных и областных мероприятиях в рамках
«Президентских спортивных игр»

Ноябрь
Декабрь

Резников А.В.

11.  Участие в соревнованиях по военно-прикладным видам спорта  Декабрь Резников А.В.
12.  Реализация ДОП «Настольный теннис» По расписанию Резников А.В.
13.  Реализация ДОП «Баскетбол» По расписанию Резников А.В.

14.  Реализация ДОП «Армспорт» По расписанию Резников А.В.

 Мероприятия на 3 - четверть Сроки Ответственные
15.  Первенство школы по настольному теннису 8- 11 классы (м), (д).  Февраль Резников А.В.
16.  Проведение турнир по тяжелой атлетике  «А ну-ка, парни»

посвященного Дню защитника Отечества  7 -11 классы
Февраль Резников А.В.

17.  Участие в районных и областных мероприятиях в рамках
«Президентских спортивных игр»

Февраль
Март

Резников А.В.

18.  Реализация ДОП «Настольный теннис» По расписанию Резников А.В.
19.  Реализация ДОП «Баскетбол» По расписанию Резников А.В.

20.  Реализация ДОП «Армспорт» По расписанию Резников А.В.

 Мероприятия на 4 - четверть Сроки Ответственные
21.  ГТО «Олимпийский резерв» 7-11 классы Апрель Резников А.В.
22.  Всемирный день здоровья Апрель Резников А.В.
23.  Участие в районных и областных мероприятиях в рамках

«Президентских спортивных игр»
Апрель-Май Резников А.В.

24.  Военно-спортивной игры «Зарница» Май Резников А.В.
Зеленая Е.Ю.

25.  Реализация ДОП «Настольный теннис» По расписанию Резников А.В.
26.  Реализация ДОП «Баскетбол» По расписанию Резников А.В.

27.  Реализация ДОП «Армспорт» По расписанию Резников А.В.

Приложение №5 к приказу №368 от 15.07.2019 г.

Расписание
работы секций школьного спортивного клуба

 «Легион»
на 2019- 2020 учебный года

Секции  День/время

Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница
ШСК «ЛЕГИОН»

ДОП
«Настольный
теннис»

  15.00-15.45 (1
час)

Рекреация

15.00-15.45 (1
час)

Спортзал

ДОП
«Баскетбол»

  16.45-17.30 (1
час)

Спортзал

16.00-16.45 (1
час)

Спортзал

ДОП
«Армспорт»

  16.00-16.45 (1
час)

Тренажерный
зал

17.00-17.45 (1
час)

Тренажерный
зал

ДОП «Греко-
римская
борьба»

 15.00-
16.30

Спортзал

15.00-16.30
Спортзал

 14.00-
15.00

Спортзал
ДОП «Каратэ» 18.00-20.00

Спортзал
18.00-
20.00

Спортзал

 18.00-20.00
Спортзал